
 

 

 

 

  

 

朝倉警察署  比良松駐在所 

 

令和 ６年 １１月中 比良松駐在所管内 事件・事故発生状況 
事件  ２件（内容 窃盗、詐欺） 

事故  ９件（内訳 怪我のない事故８件 怪我のある事故１件） 

   

朝倉警察署 

０９４６－２２－０１１０ 

福岡県朝倉市甘木２２５－１ 

 
   

 

１月１０日は１１０番の日！ 『１１０番は事件事故の緊急通報専用電話』 

緊急の対応を要さない相談・要望などの１１０番は、１分１秒を争う緊急の事件・事故への対応を遅らせる原因とな

ります。警察に対する緊急の対応を要さない相談・要望などは、＃９１１０又は朝倉警察署（☎０９４６－２２－０１１０）

へお願いします。 

また、現在、各交番・駐在所には一般加入電話は設置されておりません。 

朝倉警察署では代表電話における音声応答転送装置（自動音声ガイダンス）が導入されておりますので、自動音

声の案内に従って、ご用件にあわせた番号を選択ください。 

 

新年、明けましておめでとうございます。 

比良松管内居住の皆様におかれましては輝かしい新年をお迎

えのこととお喜び申し上げます。 

また、旧年中は、警察活動への御理解と御協力をいただき、本

年も管内の治安維持に努めて参りますので、より一層の御支援を

賜りますようお願い申し上げます。 

皆様の御健康と御多幸をお祈りし、新年の御挨拶とさせていた

だきます。 

比良松駐在所 

≪１１０番のしくみ≫ 

①  県内からの１１０番はすべて福岡県警察本部につながります。 

 警察官からの質問事項に、落ち着いて、はっきりと答えてください。 

②  場所をきちんと伝えましょう。 

 地番を確認して知らせましょう。わからないときは、交差点名・バス停名・近くの店舗・電柱番号・信号機番号などを

知らせましょう。 

③  直ちに現場に駆け付けます。 

 １１０番を受け付けながら、別の警察官が警察署・パトカー・白バイなどに無線で指令しています。 

 

 

  


